



MicroShade A/S

Gregersensvej 1
2630 Taastrup
CVR No. 27492207

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2021

Sten Larsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

MicroShade A/S

Gregersensvej 1

2630 Taastrup

CVR No.: 27492207

Registered office: Høje taastrup

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Jacob Kildegaard Larsen, Chairman

Tonni Bülow-Nielsen

Reinier Gerardus Maria Savelsberg

Nicolaas Wouterus Antonius Stokman

Executive Board

Eik Bezzel Hansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's core activities are sale and manufacturing of solar shading solutions and thus related activities.

Development in activities and finances

The gross loss of the year is DKK 7,871 thousand against DKK 10,381 thousand last year. The loss from ordinary activities after tax is DKK 16,233 thousand against DKK 17,544 thousand last year.

Management considers the performance unsatisfactory.

The company's continuing operations are conditional on the capital injection in 2021. It is the company's management's opinion that the company's shareholder group will also provide the necessary financial resources to secure the company's financial obligations in 2021.

MicroShade A/S have always had very loyal and committed shareholders. This has not changed.

The company is in the process of raising capital among its existing investors. At a shareholders meeting in March 2021, the majority of investors have given their consent that they participate in the capital injection.

Events after the balance sheet date

After the Balance Sheet date, the owners, board of directors and management respectively decided to invest in a new factory in Denmark. The factory will from Q4-2021 manufacture the structured film used for the new MicroShade Film® product.

In February 2021 MicroShade market launched the new groundbreaking Solar Shading product, MicroShade Film®, which will redefine the High-Performance Solar Shading market. The product will be ready to be installed in projects from end of 2021.

We have obtained a Syndication loan of DKK 5,5 m as part of the Danish relief package for Covid-19.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		(7,871,428)	(10,380,658)
Staff costs	2	(9,547,215)	(8,757,080)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(457,913)	(431,981)
Operating profit/loss		(17,876,556)	(19,569,719)
Other financial income		2,984	2,291
Other financial expenses		(313,807)	(59,918)
Profit/loss before tax		(18,187,379)	(19,627,346)
Tax on profit/loss for the year	4	1,954,464	2,082,922
Profit/loss for the year		(16,232,915)	(17,544,424)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(16,232,915)	(17,544,424)
Proposed distribution of profit and loss		(16,232,915)	(17,544,424)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	6	0	4,193
Acquired intangible assets		175,000	0
Acquired patents		131,428	165,714
Intangible assets	5	306,428	169,907
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,586,469	2,005,903
Property, plant and equipment	7	1,586,469	2,005,903
Other receivables		131,141	110,392
Financial assets		131,141	110,392
Fixed assets		2,024,038	2,286,202
Raw materials and consumables		0	298,912
Manufactured goods and goods for resale		0	4,905,892
Inventories		0	5,204,804
Trade receivables		488,488	49,336
Other receivables		418,173	587,907
Income tax receivable		1,950,234	2,017,890
Prepayments		196,771	87,283
Receivables		3,053,666	2,742,416
Cash		27,167,524	6,498,496
Current assets		30,221,190	14,445,716
Assets		32,245,228	16,731,918

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	8	6,616,540	60,087,306
Retained earnings		7,512,458	(46,333,179)
Equity		14,128,998	13,754,127
Payables to shareholders and management		14,623,116	0
Other payables		911,672	318,230
Non-current liabilities other than provisions	9	15,534,788	318,230
Trade payables		1,028,266	1,670,975
Other payables		1,553,176	988,586
Current liabilities other than provisions		2,581,442	2,659,561
Liabilities other than provisions		18,116,230	2,977,791
Equity and liabilities		32,245,228	16,731,918
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent assets	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	60,087,306	0	(46,333,179)	13,754,127
Increase of capital	3,729,650	12,878,136	0	16,607,786
Decrease of capital	(57,200,416)	0	57,200,416	0
Transfer to reserves	0	(12,878,136)	12,878,136	0
Profit/loss for the year	0	0	(16,232,915)	(16,232,915)
Equity end of year	6,616,540	0	7,512,458	14,128,998

Notes

1 Going concern

The company's continuing operations are conditional on the capital injection in 2021. It is the company's management's opinion that the company's shareholder group will also provide the necessary financial resources to secure the company's financial obligations in 2021.

MicroShade A/S have always had very loyal and committed shareholders. This has not changed.

The company is in the process of raising capital among its existing investors. At a shareholders meeting in March 2021, the majority of investors have given their consent that they participate in the capital injection.

2 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	8,672,703	7,937,911
Pension costs	761,155	707,155
Other social security costs	113,357	112,014
	9,547,215	8,757,080
Average number of full-time employees	12	12

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	38,479	42,672
Depreciation of property, plant and equipment	419,434	389,309
	457,913	431,981

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	(1,954,464)	(2,016,890)
Adjustment concerning previous years	0	(66,032)
	(1,954,464)	(2,082,922)

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Acquired patents DKK
Cost beginning of year	9,562,955	0	1,591,254
Additions	0	175,000	0
Cost end of year	9,562,955	175,000	1,591,254
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,558,762)	0	(1,425,540)
Amortisation for the year	(4,193)	0	(34,286)
Amortisation and impairment losses end of year	(9,562,955)	0	(1,459,826)
Carrying amount end of year	0	175,000	131,428

6 Development projects

The recognized "Completed development projects" relate to the development of the company's product MS 1. MS 1 has been developed back in time, in connection with the start-up of the company. MS 1 is still the product that the company sells, and thus the core performance. MS 1 is fully depreciated during 2020.

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	4,212,388
Cost end of year	4,212,388
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,206,485)
Depreciation for the year	(419,434)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,625,919)
Carrying amount end of year	1,586,469

8 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A shares	2	0,1	0
C1 shares	29,119,459	0,1	2,911,946
D shares	2,651,492	0,1	265,149
E shares	9,198,834	0,1	919,883
F shares	15,734,602	0,1	1,573,460
G shares	6,765,834	0,1	676,583
GM shares	85,795	0,1	8,580
H shares	2,605,816	0,1	260,582
HM shares	3,567	0,1	357
	66,165,401		6,616,540

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Payables to shareholders and management	14,623,116	4,337,080
Other payables	911,672	0
	15,534,788	4,337,080

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	115,532	110,392

11 Contingent assets

A deferred tax asset of DKK 29,014 thousand has not been recognised as the time frame for use hereof is difficult to estimate.

12 Contingent liabilities

	2020 DKK	2019 DKK
Recourse and non-recourse guarantee commitments	109,900	109,900
Contingent liabilities	109,900	109,900

13 Assets charged and collateral

Bank debt and bank guarantees are secured by way of a company charge of DKK 3,000 thousand nominal provided by the Company and by way of a guarantee cover account. Bank debt and loan are secured by way of a company charge of DKK 9,000 thousand nominal provided by the Company. The company charges include the below assets with the following carrying amounts at the balance sheet date.

Trade receivables	488 DKK '000
Patents	131 DKK '000
Intangible assets	175 DKK '000
Cash	27.168 DKK '000
